Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 363/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 09 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 340/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 340/2022, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 14º Reunião
Ordinária, realizada no dia 19 de abril de 2022, informamos:

1 e 4- A demanda é dinâmica, sendo que qualquer informação estaria
desatualizada.

2 - Em média 130 cirurgias na Santa Casa e 12 cirurgias nas referências do
Estado.

3 - Os pacientes são encaminhados à Santa Casa ou referências do Estado.
5, 7 e 8 - Em média 4-5 meses, considerando que o procedimento é realizado

na cidade ou nas referências do Estado.
6 - Não.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA I

Secretária Municipal de

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BÁRBARA DOESTE

OR DATA: 09/05/2022
dS HORA: 16:50
SN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 340/2041

Autoria: Secretaria de Governo (Prefeit
o Assunto: Requer informações acerca de
Eco Cirurgia de Cataratas realizada pelo

(N SUS Sistema Único de Saúde) no
Q Chave: 47B08

Hj

 4 | R
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000